professione Germanica, quam Gallicam Sigebertus appellat, nec Donnizo, nec Urspergensis, nec Bertoldus mentionem faciunt; imo Henricum anno tantum MXCVII. ex Italia discessisse afferunt. Quare Henricus hoc vel superiori anno in Germaniam quidem venit, sed non multo post in Italiam rediit. [1] Neque enim Sigebertus, qui hoc tempore in Gallia Belgica vivebat, hoc ignorare potuit. Henrici rebus inclinantibus existimavit Matildis Comitissa, ut refert Donnizo in ejus Vita, praesentiam Urbani II. Catholicis Longobardiae animos facere posse, & Guibertinos metu afficere, ideoque Pontificem rogavit, ut illuc se conferret, quod & ab eo obtinuit, indeque, ut habet Bertoldus in Chronico, Urbanus II. Natale Domini in Tuscia celebravit, dum scilicet in Longobardiam pergeret. Anno quidem superiori Urbanus Romae eandem festivitatem celebravit, sed quia Guibertini Castellum

Gesta inter Henricianos & Catholicos.

NOTE [1] Hunc Henrici in Germaniam reditum commentitium esse, & e neglecto a Sigeberto chronologiae ordine profectum cenfeo. Igitur Sigebertus cum per aliquot succedentes annos nihil haberet peculiare quod de Henrico proderet, in hunc annum conferenda censuit, quae illi per aliquot succedentes annos acciderunt. MANSI

JESU CHRISTI 1094.

URBANI II. PAP. 7.

HENRICI III. IMP. II. ALEXII COMN. IMP. 14.

adhuc liberum viatoribus transsum ad Papam per pontem Tiberis nondum per-

II. Concilium Constantiense.

Gebehardus Constantiensis Ecclesie Episcopus magnam Synodum Constantia in hebdomada majore ante Pascha cum Abbatibus & clericis innumerabilibus, & cum praeclatis Ducibus, & reliquis Alemanniae Principibus canonicè celebravit.

Statuit etiam juxta statuta sanctorum Patrum, ut jejunium Martii in prima hebdomada Quadragesimae, & jejunium Junii in hebdomada Pentecostes semper celebraretur.

Item statuit, ut tam in hebdomada

Pentecostes, quam in hebdomada Paschali tres tantum dies festivi celebrarentur. Nam usque ad illud tempus Constantiensis Episcopatus morem Comprovincialium non est secutus, videlicet integram septimanam in Pascha, & unam tantum diem in Pentecoste observando, quamvis utraque septimana ejusdem observationis esse debuerint, & quamvis alii Episcopatus pene omnes predictam constitutionem jam ab antiquo tenuerint.

Querimonia Praxedis Reginae, quae dudum ad Vvelphonem Ducem Italiae a marito suo Henrico Rege discessit, ad Synodum Constantiensem pervenit; quae se tantas, tamque inauditas fornicationum spurcicias, & a tantis passam fuisse, conquesta est, ut etiam apud inimicos fugam suam facillime excusaret, omnesque Catholicos ad compassionem tantarum injuriarum sibi conciliaret.

III.

Rur-

cutus, ab ipsis pecuniam quasivit: sed modicum quid apud ipsos: quoniam persecutione & paupertate simul premebantur, invenire potuit. Quem ego, cum non solum tristem, verum etiam praenimia angustia lacrymantem conspexissem, cepi & ipse flere, & stens accessi ad eum dicens, ut secure cum Ferruchio iniret pactum.

Interim Gebehardus Constantiensis Episcopus in Majori hebdomada Constantiae Synodum celebravit, de qua haec Bertholdus a Baronio citatus: Quarimonia Praxedis Reginae, quae dudum ad Vvelphonem Ducem Italiae, a marito suo Henrico Rege discessit, ad Synodum Constantiensem pervenit, quae se tantas, tamque inauditas fornicationum spurcicias, & a tantis passam fuisse, conquesta est, ut etiam apud inimicos fugam suam facillime excusaret, omnesque Catholicos ad compassionem tantarum injuriarum sibi conciliaret.

III.

Synodus Constantiensis.

PAGIUS

Ium Sancti Angeli adhuc occupabant, Catholici Romae & in Italia finem hujus intestini belli fumis votis exoptabant.

II. Urbanus II. recuperat Palatium Lateranense.

Goffridus juvenis aetate XII. Kal. Septemb. anni superioris Abbas Vindocinensis electus, & ab Ivone Episcopo Carnotensi XI. Kal. eandem consecratus, ut testatur Chronicon Andegavense Tom. I. Biblioth. Labbei, Romam ad Urbanum II. Guibertinae factionis metu latitantem profectus, pecuniam unde Lateranum, & turrim Crescentiam, hodie Castellum Sancti Angeli dictam, redimeret, contulit, ut ipsemet in Epistola VIII. ad Paschalem II. Urbani successorem data hoc modo narrat: Primo anno, quo, Deo volente vel permittente, nomen Abbatis suscepi, audivi pia recordationis dominum Papam Urbanum in Domo Joannis Franchipani (vel Franchipani) latitare, & contra Guibertinam haesim viriliter laborare.

IV. Concilium Gallicanum contra illegitimum Regis conubium.

Rursus autem ab alio Apostolicae Sedis Legato in Gallia aliud Concilium, idemque generale nominatum, celebratum est, & quidem magni momenti, in quo nimirum Philippum Francorum Regem Patres excommunicarunt. De his acturi, in primis de legatione credita Hugoni Archiepiscopo Lugdunensi, a quo celebratum est Concilium, dicendum est. Virum istum apud Gregorium Septimum magnae aestimationis fuisse meminimus, eodemque ab eo legationis munere insignitum, & summo Pontificatu dignum judicatum; sub Victore Papa autem (ut vidimus) aliquantulum resiliisse ab Apostolica unione, non tamen ut deficeret ad schismaticos. Sed liber absque publica functione manens sese Urbano Papae communicatione ab exordio ejus Pontificatus conjunxit. Cum vero Ivo Carnotensis (ut vidimus anno superiori) suis litteris ad Urbanum, Legatum in Gallias mittendum esse, exorasset; Urbanus flexus petitionibus Ivonis, legationem ejusmodi eidem Hugoni Lugdunensi Archiepiscopo decernit: quam cum ipse obire omnino renueret, idem Ivo has ad eum litteras dedit, quibus eum ad suscipiendum oblatum munus hortatur. Epistola sic se habet: (a)

(a) Ivo. ep. 18.

V. Legationem suscipere Hugonem Lugd. Archiep. Ivo monet.

Hugoni reverendo Lugdunensi Archiepiscopo, Ivo humilis Carnotensis Episcopus in Christi esse visceribus.

Audivi dominum Urbanum Apostolicam legationem tuam credidisse charitati, quae laudabiliter functus es tempore praedecessoris sui B. memoriae Papae Greg. Audivi & laetatus sum in his, quae dicta sunt mihi, tum propter sinceram qua te amplector charitatem, tum propter communem Ecclesiae Christi utilitatem. Sed hanc meam letitiam postea perturbavit, quod mihi dictum est, te in tanta perturbatione humerum huic oneri nolle susponere, dissuasione quorundam, dicentium propter languidum caput aegrotanti corpori pene viribus * definito non posse commode subveniri. Sed imperitorum medicorum est tale consilium, tumores palpantium, & palpando putredines degustantium, amantium suam tranquillitatem, non aegrotantium sanitatem, nec attendentium, quod Veritas dicit. (b) Non est Ann. Eccl. Tom. XVIII.

* al destituito.

(b) Mart. 9.

PAGIUS

IV. Philippus Rex cum uxore divorcium facit.

A num. IV. ad XV. Rex Philippus suggestione diabolica Bertham Reginam repudiavit, & ei subtrahens sui praesentiam, ad castrum quod dicitur Monsferiolum, supra mare situm, quo illam detinuerat, eam destinavit; & (quod turpe est dicere, turpius autem facere, nec ad tantum pertinere virtus) libidini deserviens Fulconi Rebus Andegavensium Comiti suam abstulit uxorem nomine Bertrardam; cum qua pluribus annis adulterans, genuit ex ea duos filios & unam filiam, Philippum scilicet & Elorunum & Comitissam Tripolitanam, inquit Aimoinus

opus sanis medicus, sed male habentibus. Licet enim in Regno Italico surrexerit alter Achab, in Gallico autem altera Jezabel, quarentes altaria suffodere, Prophetas occidere; non est tamen dicendum Eliae, Relictus sum solus, & quarent animam meam, ne divinum dicat ei responsum: Reliqui mihi septem millia virorum, qui non curvaverunt genua sua ante Baal.

Licet ad placitum (c) Herodis salter Herodias, petat caput Joannis, concedat (c) Herodes; dicat tamen Joannes. Non licet tibi uxorem tuam inordinate relinquere, & contribulis tui conjugem vel pellicem in conjugium habere. Licet Balaam doceat Balac edere, & fornicari, Phinees tamen non parcat Israeliti cum Madianitide fornicanti. Licet ad persuasivum Simonis Nero Petrum liget, incarceret, non minus tamen Petrus Simon dicat: Pecunia tua tecum sit in perditionem. Quanto enim studiosius perverforum temeritas & audacia relictitudinis statum labefactare conatur: eo vehementius eorum improbitati resistendum, & religioni Christianae consulendum, & lamentabilibus Ecclesiae ruinis obviandum. Non haec quasi ignoranti scribo, sed persuasum esse vellem tuae paternitati, ut iterum manum ad aratrum mitteres, & de agro Domini spinas quas posses evellere, & semina quaque messim latura saepeperleminare non differres. Haec baccanus. De cetero devotissime postulo paternitatem tuam, quatenus parvitati meae rescribas, utrum navi periclitantis Ecclesiae, etiam pene naufragium patientis manum adhibere disponas; & quo in loco circa initium Quadragesimae te valeam invenire. Quaedam enim Ecclesiastica negotia tractanda sunt mihi cum tua prudentia: quod mihi operosum, tibi autem non erit onerosum. Vale. Haec Ivo ad Archiepiscopum Lugdunensem Legatum designatum in Galliis.